АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2019 № 600

О внесении изменений в муниципальную

программу городского округа Звенигород

«Развитие институтов гражданского

общества, повышение эффективности

местного самоуправления и реализации

молодежной политики в городском округе

Звенигород» на срок 2017-2021 годы

В соответствии с решением Совета депутатов Одинцовского городского

округа Московской области от 28.06.2019 №5/5 «О правопреемстве»,

постановлением Главы городского округа Звенигород от 11.11.2016 № 986 «Об

утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ

городского округа Звенигород» (с изменениями, внесёнными постановлением

Главы городского округа Звенигород от 01.11.2017 № 1042), в связи с изменением

объемов финансирования за счет средств бюджета городского округа Звенигород

на 2019 год мероприятий муниципальной программы городского округа

Звенигород «Развитие институтов гражданского общества, повышение

эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики в

городском округе Звенигород» на срок 2017-2021 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Звенигород

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности

местного самоуправления и реализации молодежной политики в городском

округе Звенигород» на срок 2017-2021 годы, утвержденную постановлением

Главы городского округа Звенигород от 24.11.2016 №1024 (в редакции от

26.12.2018 №1334) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы разделы «Источники

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в

следующей редакции:

«
 Расходы  (тыс. рублей)

Источники финансирования

муниципальной программы,

в том числе по годам:

Всего 2017 2018 2019 2020 2021

Средства Федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа

Звенигород

12897,85 3844,40 2813,45 2030,0 2105,0 2105,0

Внебюджетные источники 2429,76 809,00 1620,76 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 15327,61 4653,4 4434,21 2030,00 2105,0 2105,0

»;

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие системы информирования

населения г.о. Звенигород о деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования г.о. Звенигород» Муниципальной программы раздел

«Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в

следующей редакции:

«

Источники

финансиров

ания

подпрограм

мы,

по годам

реализации

и главным

распорядите

лям

 бюджетных

средств, в

том числе

по годам:

Главн

ый

распор

ядител

ь

бюдже

тных

средст

в

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

Итого 2017 2018 2019 2020 2021

Админ

истрац

ия

муниц

ипальн

ого

образо

вания

«Город

ской

округ

Звениг

ород»

Всего, в том

числе:

13817,61 4253,40 4194,21 1730,00 1820,0 1820,0

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа

Звенигород

11637,85 3694,4 2573,45 1730,0 1820,0 1820,0

Внебюджетные

источники

2179,76 559,00 1620,76 0,00 0,00 0,00

».

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы

информирования населения г.о. Звенигород о деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования г.о. Звенигород» изложить в

редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

начальника Территориального управления Звенигород А.В. Нечаева.

       Глава Одинцовского городского округа                                                   А.Р. Иванов

           Приложение №1
к постановлению администрации
Одинцовского городского округа

от 10.09.2019 № 600

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы информирования населения г.о. Звенигород о деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования г.о. Звенигород».

№

п/
п

Мероприятия по
реализации

подпрограммы

Перечень
стандартных

процедур,
обеспечиваю

щих
выполнение
мероприятия
с указанием
предельных

сроков их
исполнения

Источники
финансиро

вания

Срок
исполне

ния
меропри

ятия

Объем
финансиро

вания в
2013 году
(тыс. руб)

Всего,
(тыс.р

уб)

Объем финансирования по
годам, (тыс.руб)

Ответстве
нный за

выполнени
е

мероприят
ия

подпрогра
ммы

Результаты
выполнения

подпрограммы

201

7
201

8
201

9
202

0
202

1

  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14

  1 1 Информирование
населения
муниципального
образования
г.о. Звенигород
Московской области
об основных
событиях социально-
экономического
развития,
общественно-
политической жизни,
о деятельности
органов местного
самоуправления
муниципального

Размещение
информацион
ных
материалов о
г.о.Звенигоро
д Московской
области
объемом:
в 2017-м и в
последующие
годы–68
минут в год

Средства
Федеральн
ого
бюджета

01.01.20
17 -
31.12.20
21

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администр
ация

муниципал
ьного

образован
ия

«Городско
й округ

Звенигоро
д»

Х

  Средства
бюджета
Московской
области

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Средства
бюджета
городского
округа
Звенигород

  11
637,8

5

3
694,

40

2
573,

45

1
730,

00

1
820,

00

1
820,

00

  образования
г.о.Звенигород
Московской области

Внебюджет
ные
источники

  498,0
0

249,
00

249,
00

0,00 0,00 0,00

  Итого   12
135,8

5

3
943,

40

2
822,

45

1
730,

00

1
820,

00

1
820,

00

  1.
1

1.1 Информирование
населения
г.о.Звенигород
Московской области
об основных
событиях социально-
экономического
развития,
общественно-
политической жизни,
освещение
деятельности
органов местного
самоуправления
муниципального
образования
г.о.Звенигород
Московской области в
печатных СМИ
выходящих на
территории
муниципального
образования
г.о.Звенигород

Размещение
информацион
ных
материалов
объемом: в
2018-  100
полос

Средства
бюджета
городского
округа
Звенигород

01.01.20
17 -
31.12.20
21

  8
554,2

0

1
679,

60

2
034,

60

1
200,

00

1
820,

00

1
820,

00

Администр
ация

муниципал
ьного

образован
ия

«Городско
й округ

Звенигоро
д»

 Повышение
уровня

информированнос
ти населения

городского округа
Звенигород

Московской  до
181,07%

  Внебюджет
ные
источники

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого   8
554,2

0

1
679,

60

2
034,

60

1
200,

00

1
820,

00

1
820,

00

  1.
2

1.2 Информирование
жителей
муниципального
образования
г.о.Звенигород
Московской области
о деятельности
органов местного
самоуправления

 Средства
Федеральн
ого
бюджета

01.01.20
17 -
31.12.20
21

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администр
ация

муниципал
ьного

образован
ия

«Городско
й округ

Звенигоро

Информирование
жителей

муниципального
образования

г.о.Звенигород
Московской
области о

деятельности
органов местного

  Средства
бюджета
Московской
области

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  путем изготовления и
распространения
(вещания) на
территории
муниципального
образования
г.о.Звенигород
Московской области
радиопрограммы

Средства
бюджета
городского
округа
Звенигород

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 д»   самоуправления
путем

изготовления и
распространения

(вещания) на
территории

муниципального
образования

г.о.Звенигород
Московской

области
радиопрограммы

  Внебюджет
ные
источники

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  1.
3

1.3 Информирование
жителей
муниципального
образования
г.о.Звенигород
Московской области
о деятельности
органов местного
самоуправления
путем изготовления и
распространения
(вещания) на
территории
муниципального
образования
г.о.Звенигород
Московской области
телепередач

 Средства
Федеральн
ого
бюджета

01.01.20
17 -
31.12.20
21

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администр
ация

муниципал
ьного

образован
ия

«Городско
й округ

Звенигоро
д»

Информирование
жителей

муниципального
образования

г.о.Звенигород
Московской
области о

деятельности
органов местного
самоуправления

путем
изготовления и

распространения
(вещания) на
территории

муниципального
образования

г.о.Звенигород
Московской

области
телепередач

  Средства
бюджета
Московской
области

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Средства
бюджета
городского
округа
Звенигород

  2
219,1

5

1
816,

80

402,
35

0,00 0,00 0,00

  Внебюджет
ные
источники

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого   2
219,1

5

1
816,

80

402,
35

0,00 0,00 0,00

  1.
4

1.4 Информирование
населения
муниципального
образования

Размещение
информацион
ных
материалов

Средства
Федеральн
ого
бюджета

01.01.20
17 -
31.12.20
21

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администр
ация

муниципал
ьного

Повышение
уровня

информированнос
ти населения

  г.о.Звенигород
Московской области
о деятельности
органов местного
самоуправления
муниципального
образования
г.о.Звенигород
Московской области
путем размещения
материалов и в
электронных  СМИ,
распространяемых в
сети Интернет
(сетевых изданиях).
Ведение
информационных
ресурсов и баз
данных
муниципального
образования
г.о.Звенигород
Московской области

объемом:
2000
сообщений в
электронных
СМИ.

Средства
бюджета
Московской
области

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 образован
ия

«Городско
й округ

Звенигоро
д»

городского округа
Звенигород

Московской до
181,07%

  Средства
бюджета
городского
округа
Звенигород

  136,5
0

99,0
0

37,5
0

0,00 0,00 0,00

  Внебюджет
ные
источники

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого   136,5
0

99,0
0

37,5
0

0,00 0,00 0,00

  1.
5

1.5 Информирование
населения путем
изготовления и
распространения
полиграфической
продукции о
социально значимых
вопросах в
деятельности
органов местного
самоуправления
муниципального
образования
г.о.Звенигород
Московской области,
формирование
положительного
образа
муниципального

Изготовление
полиграфичес
кой
продукции к 8
социально-
значимым
мероприятия
м объемом
не менее 200
полос
формата А3 в
год

Средства
Федеральн
ого
бюджета

01.01.20
17 -
31.12.20
21

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администр
ация

муниципал
ьного

образован
ия

«Городско
й округ

Звенигоро
д»

Повышение
уровня

информированнос
ти населения

городского округа
Звенигород

Московской до
181,07%

  Средства
бюджета
Московской
области

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Средства
бюджета
городского
округа
Звенигород

  530,0
0

0,00 0,00 530,
00

0,00 0,00

  Внебюджет
ные
источники

  498,0
0

249,
00

249,
00

0,00 0,00 0,00

  образования как
социально
ориентированного,
комфортного для
жизни и ведения
предпринимательско
й деятельности

Итого   1
028,0

0

249,
00

249,
00

530,
00

0,00 0,00

  1.
6

1.6 Организация
мониторинга
печатных и
электронных СМИ,
блогосферы,
проведение медиа-
исследований
аудитории СМИ на
территории
муниципального
образования
г.о.Звенигород
Московской области

Подготовка
ежемесячных
аналитически
х материалов
об уровне
информирова
нности
населения
г.о.Звенигоро
д  Московской
области о
ОМСУ
муниципальн
ого
образования
г.о.Звенигоро
д Московской
области (12
аналитически
х отчетов в
год).
Проведение
исследований
медиа охвата
и медиа
аудитории
СМИ на
территории
муниципальн
ого
образования

Средства
Федеральн
ого
бюджета

01.01.20
17 -
31.12.20
21

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администр
ация

муниципал
ьного

образован
ия

«Городско
й округ

Звенигоро
д»

Повышение
уровня

информированнос
ти населения

городского округа
Звенигород

Московской до
181,07%

  Средства
бюджета
Московской
области

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Средства
бюджета
городского
округа
Звенигород

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Внебюджет
ные
источники

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  1.
7

1.7 Осуществление
взаимодействия
органов местного
самоуправления

Осуществлен
ие подпискт
на СМИ

Средства
Федеральн
ого
бюджета

01.01.20
17 -
31.12.20
21

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администр
ация

муниципал
ьного

Повышение
уровня

информированнос
ти населения

  г.о.Звенигород  с
печатными СМИ в
области подписки,
доставки и
распространения
тиражей печатных
изданий

Средства
бюджета
Московской
области

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 образован
ия

«Городско
й округ

Звенигоро
д»

городского округа
Звенигород

Московской до
181,07%

  Средства
бюджета
городского
округа
Звенигород

  198,0
0

99,0
0

99,0
0

0,00 0,00 0,00

  Внебюджет
ные
источники

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого   198,0
0

99,0
0

99,0
0

0,00 0,00 0,00

  2 2 Информирование
населения об
основных социально-
экономических
событиях
муниципального
образования, а также
о деятельности
органов местного
самоуправления
г.о. Звенигород
посредством
наружной рекламы

 Средства
Федеральн
ого
бюджета

01.01.20
17 -
31.12.20
21

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администр
ация

муниципал
ьного

образован
ия

«Городско
й округ

Звенигоро
д»

Х

  Средства
бюджета
Московской
области

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Средства
бюджета
городского
округа
Звенигород

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Внебюджет
ные
источники

  951,7
6

0,00 951,
76

0,00 0,00 0,00

  Итого   951,7
6

0,00 951,
76

0,00 0,00 0,00

  2.
1

2.1 Проведение
мероприятий, к
которым обеспечено
праздничное/тематич
еское оформление
территории

 Средства
Федеральн
ого
бюджета

01.01.20
17 -
31.12.20
21

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администр
ация

муниципал
ьного

образован
ия

«Городско
й округ

Звенигоро
д»

Проведение
мероприятий, к

которым
обеспечено

праздничное/тема
тическое

оформление
территории

  Средства
бюджета
Московской
области

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Средства
бюджета
городского
округа
Звенигород

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Внебюджет
ные
источники

  951,7
6

0,00 951,
76

0,00 0,00 0,00

  Итого   951,7
6

  951,
76

0,00 0,00 0,00

  3 3 Приведение в
соответствие
количества и
фактического
расположения
рекламных
конструкций на
территории
муниципального
образования
г.о.Звенигород
согласованной
Правительством
Московской области
схеме размещения
рекламных
конструкций

 Средства
Федеральн
ого
бюджета

01.01.20
17 -
31.12.20
21

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администр
ация

муниципал
ьного

образован
ия

«Городско
й округ

Звенигоро
д»

Х

  Средства
бюджета
Московской
области

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Средства
бюджета
городского
округа
Звенигород

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Внебюджет
ные
источники

  310,0
0

100,
00

210,
00

0,00 0,00 0,00

  Итого   310,0
0

100,
00

210,
00

0,00 0,00 0,00

  4 4 Информирование
населения об
основных социально-
экономических
событиях
муниципального
образования, а также
о деятельности
органов местного
самоуправления
г.о. Звенигород
посредством
наружной рекламы

 Средства
Федеральн
ого
бюджета

01.01.20
17 -
31.12.20
21

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администр
ация

муниципал
ьного

образован
ия

«Городско
й округ

Звенигоро
д»

Х

  Средства
бюджета
Московской
области

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Средства
бюджета
городского
округа
Звенигород

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Внебюджет
ные
источники

  420,0
0

210,
00

210,
00

0,00 0,00 0,00

  Итого   420,0
0

210,
00

210,
00

0,00 0,00 0,00

И.о. начальника Территориального управления                                                               А.В. Нечаев